
 
 

UCHWAŁA NR IV/45/24 
RADY MIEJSKIEJ W SKAWINIE 

z dnia 10 lipca 2024 roku 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 
przedszkolach samorządowych i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Skawina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) w związku z art. 52 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) Rada Miejska w Skawinie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie przez pięć 
dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w godzinach określonych w statucie przedszkola lub szkoły 
podstawowej. 

2. Poza czasem określonym w ust. 1 korzystanie z wychowania przedszkolnego jest odpłatne. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 
6 lat, w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu 
przekraczającą czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 3. 1. Opłata, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 50% na wniosek rodziców (opiekunów prawnych): 

1) na dziecko, na które przyznany jest zasiłek pielęgnacyjny; 

2) na dziecko z rodziny wychowującej dwoje lub więcej dzieci, pozostających na utrzymaniu rodziców 
(opiekunów prawnych) i we wspólnym gospodarstwie domowym, w której przyznano zasiłek 
pielęgnacyjny przynajmniej na jedno dziecko, 

3) na dziecko z rodziny, w której dochód na jedną osobę nie przekracza dochodu obowiązującego przy 
ustalaniu prawa do zasiłku rodzinnego, 

4) na drugie i każde kolejne dziecko z danej rodziny korzystające z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolu samorządowym lub oddziale przedszkolnym przy szkole podstawowej. 

2. Obniżenie opłaty na dane dziecko przysługuje tylko z jednego tytułu. 

3. Do wniosku o obniżenie opłaty na podstawie ust. 1 pkt 1–3 dołącza się decyzję o przyznaniu zasiłku 
rodzinnego lub pielęgnacyjnego, wydaną na podstawie odrębnych przepisów. 

4. Do wniosku o obniżenie opłaty na podstawie ust. 1 pkt 4 dołącza się zaświadczenie wydane przez 
dyrektora przedszkola samorządowego lub szkoły podstawowej, w którym drugie i kolejne dziecko korzysta 
z wychowania przedszkolnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 lipca 2024 r.

Poz. 4855



§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach po uzyskaniu opinii dyrektora przedszkola lub szkoły 
podstawowej, rodzice (opiekunowie prawni) mogą zwrócić się do Burmistrza Miasta i Gminy Skawina 
o umorzenie opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym. 

§ 5. Wpływy z opłat wnoszone przez rodziców (opiekunów prawnych) dziecka za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego stanowią dochód Gminy Skawina. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLI/592/18 Rady Miejskiej w Skawinie z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie 
określenia wymiaru czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym ten wymiar zajęć, a także warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z tych opłat w prowadzonych przez Gminę Skawina publicznych przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skawina. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Skawinie 

 
 

Ryszard Majdzik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4855


	UCHWAŁA NR IV/45/24 RADY MIEJSKIEJ W SKAWINIE z dnia 10 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-07-15T12:35:21+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




